
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo  

  Sede di F E R R A R A 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di   
Ferrara-Rovigo 

Via Garibaldi n.147/151-Ferrara 
Tel. 0532/410711 – fax 0532/410772 

PEC: itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it 
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

DETERMINA n.  36184 del 09.12.2019 

Oggetto:   : Determina a contrarre - Servizio di pulizia locali sede dell’Ispettorato Territoriale di Ferrara-

Rovigo Sede di FERRARA –Via G. Garibaldi n. 147/151 44121 FERRARA-                                                                       
Periodo: dal 01 Gennaio 2020 al 31 Dicembre 2022. CIG./SIMOG n. 813097225C- IMPEGNO 

PLUIRIENNALE 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il   D.D. n. 738 del 07 ottobre 2019 con il quale viene conferito l’incarico di titolarità dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Ferrara - Rovigo , al Dott. LAMBIASE Massimiliano e che come tale svolgerà i compiti 

di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento di forniture e servizi; 

VISTA la nota dell’Amministrazione Centrale prot. 17493 del 30.10.2019 con la quale viene trasmesso il D.D. 

48 del 24.10.2019  concernente  la ” Disciplina delle procedure per l’acquisizione dei beni e dei servizi”; 

CONSIDERATO  che  in  data   31/12/2019  è  in scadenza  il servizio  di Pulizia Locali posto in essere con RDO 

n. 2178810 del 27.12.2018 per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2019; 

ATTESO CHE a seguito di quanto sopra esposto, è necessario porre in essere, tutte le procedure 
necessarie al fin di poter procedere all’affidamento del servizio sopra indicato, per l’acquisizione dei 
servizi che non possono essere interrotti per non compromettere il regolare funzionamento delle 
sedi; 
 
 VISTO l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, e s.m.i., recante “Codice degli appalti 
pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE - 2014/24/UE e 
2014/25/UE; 
 

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it


 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo  

  Sede di F E R R A R A 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di   
Ferrara-Rovigo 

Via Garibaldi n.147/151-Ferrara 
Tel. 0532/410711 – fax 0532/410772 

PEC: itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it 
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 

del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della  Repubblica 

59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 

modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 

(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 

l’impossibilità  per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

RITENUTO di dovere procedere all’affidamento del servizio in questione avvalendosi del sistema del Mercato 
elettronico della PA (MEPA)  mediante RdO utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi 
dell’art.95, comma 4 del decreto legislativo del 18 aprile 2016,n.50 e s.m.i., in considerazione dell’oggetto 
della fornitura di cui trattasi che non lascia margini di definizione dei contenuti dell’appalto alle imprese 
concorrenti ed individua in modo preciso gli elementi essenziali della fornitura stessa che presenta 
caratteristiche standardizzate oltre a condizioni definite dal mercato, pertanto l’unica variabile è costituita dal 

prezzo, rimesso, appunto, all’offerta di ciascun concorrente;  

VISTO che l ’ importo TRIENNALE st imato  in   € 98.262,00=  iva  esclusa  e  che  i relativi    fondi   gravano 

sul conto n. U.1.03.02.13.002 del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – come indicato con nota 

di questo ufficio n. 26869 del 09.09.2019 su richiesta dell’ INL con nota n. 0013285 del 23.08.2019 –

Formazione Bilancio di previsione ANNO 2020- e così Suddiviso: 

1.  Anno 2020   €  32.754,00=   iva  esclusa; 

2.  Anno 2021   €  32.754,00=   iva  esclusa; 

3.  Anno 2022   €  32.754,00=   iva  esclusa. 

 
 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE nell’affidamento del Servizio di pulizia locali dell’Ispettorato Territoriale di Ferrara-Rovigo Sede 

di FERRARA –Via G. Garibaldi n. 147/151 44121 FERRARA- Periodo: dal 01 Gennaio 2020 al 31 Dicembre 2022. 

CIG./SIMOG n. 813097225C- IMPEGNO PLUIRIENNALE , avvalendosi del sistema del Mercato elettronico della 

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo  

  Sede di F E R R A R A 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di   
Ferrara-Rovigo 

Via Garibaldi n.147/151-Ferrara 
Tel. 0532/410711 – fax 0532/410772 

PEC: itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it 
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

PA (MEPA)  mediante RdO utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 

4 del decreto legislativo del 18 aprile 2016,n.50 e s.m.i.; 

DI APPROVARE, tenuto conto delle Linee guida n. 4 dell’ANAC  con delibera del Consiglio n. 206 del 1^ Marzo 

2018 e  s.m.i , il seguente elenco di N. 12  operatori economici presenti in MEPA e conosciute nell’Area 

Merceologica “SERVIZI: Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e Sanificazione Impianti” da invitare alla 

presentazione delle offerte:  

Modalità di 
inclusione 

Ragione sociale Partita IVA Comune(PR) Regione 

SCELTO 
COOPSERVICE SOCIETÀ 
COOPERATIVA PER AZIONI 

00310180351 
REGGIO 
NELL'EMILIA(RE) 

EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 
C.S.A. COOPERATIVA 
SOCIALE ARO SOC. COOP. 
A.R.L. 

01239580382 RO(FE) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 3DM ECOLOGICA 01146890387 
POGGIO 
RENATICO(FE) 

EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 
COOPERATIVA ESTENSE 
PULIZIE IN SIGLA C.E.P. 

00391510385 FERRARA(FE) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 
FERRARESE GLOBAL SERVICE 
SRL 

01898800386 FERRARA(FE) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 
AGENZIA RIZZIOLI S.A.S. DI 
RIZZIOLI GEOM. MARCO & C. 

00871730388 FERRARA(FE) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO AGESTE SOC. COOP. A R.L. 01313850388 FERRARA(FE) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 
COOPSER - COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE SERVIZI SOC. 
COOP. A R.L. 

00381520386 FERRARA(FE) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO WORK AND SERVICES SCS 01508300389 COMACCHIO(FE) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 
GIACOMO BRODOLINI 
SOC.COOP A R.L. 

00326860384 COMACCHIO(FE) EMILIA ROMAGNA 

SCELTO 
PULINET SERVIZI BOLOGNA 
SOCIETA' COOPERATIVA A 
R.L. 

04063610374 BOLOGNA(BO) EMILIA ROMAGNA 

SORTEGGIATO 
FLASH DI ZANCONATO 
MICHELE 

01453460386 BONDENO(FE) EMILIA ROMAGNA 

 

DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U .1 .03.02.13 .002 ,  e che troverà copertura sul bilancio 
di previsione per l’esercizio 2020 e per il triennio 2020-2022. Successivamente si procederà alla 
prenotazione dell’impegno sul sistema di contabilità “Sicoge Enti” , come indicato, dall’INL  con  
nota n. 0017493 del 30-10-2019-“  Procedure di acquisizione di beni e servizi. Impegni pluriennali 
di spesa per il funzionamento sedi”;  
 

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it


 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ferrara-Rovigo  

  Sede di F E R R A R A 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di   
Ferrara-Rovigo 

Via Garibaldi n.147/151-Ferrara 
Tel. 0532/410711 – fax 0532/410772 

PEC: itl.ferrara-rovigo@pec.ispettorato.gov.it 
Mail:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 
 
DI DARE ATTO   che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice 
CIG/SIMOG assegnato al presente atto è il n. 813097225C e che i pagamenti verranno effettuati 
attraverso idoneo conto  dedicato  dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico 
bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 
 
 
Ferrara lì, 29.10.2019                                                        

 

 

                                                                                                         IL DIRETTORE 

                                                                                                                     Dott. Massimiliano LAMBIASE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Isp. Laura FABBRI- VOIP- 636208 

mailto:ITL.Ferrara-Rovigo@ispettorato.gov.it

		2020-03-16T11:25:54+0000
	LAMBIASE MASSIMILIANO




